In quibus casib*m* soluunt sponsalia. Rū. fin doct. in octo. Primo si alter sponsor transeat ad religiones. ex de puer. p*m* ex publico. nec pdit arras quas dedit. t. illas quas recepit restituet solum in simplu*m*. L. de epis. t. cle. l. deo nobis. Secundo. soluunt sponsalia qd sponsus non inuenit. quia

transstulit se ad aliam regionem. Si tamē hoc fuit culpa eius qui p*m*s est. debet accipere aliquam penitentiam de peririo t. de pmissione non fuata. Et si terminus in sponsalib*m* non fuit appositus de h̄bendo. tunc fin leges p*m*s tene*m* expectare absentem p biennium: si in eadem pumcia p*m*s fuit. vt. L. e. l. ij. tñ fin Postu. Iudex inspecta qualitate psonar*m* poterit tempus abbreviare; vel. pro gare. Tercio soluunt si alter spōsor post h̄cta spōsalia incurrit lepi*m* vel paralitism: seu amittat oculos vel nasum. seu quicq*m* turpius ei euemiat. extra de p*m*u*m*. lepro. c. literas. t. extra de iureiur. quemadmodum. etiam si iurata fuissent sponsalia. Secus si eset matrimoniū h̄ctum per verba de p*m*enti. Nam tunc solui non potest nisi per ingressum religionis. Quarto. si superueniat affinitas. puta. si sponsus cognovit p sanguineam sponse. vel econuerso. extra de eo qui co. consang. vro. sue. c. ij. Et ad hoc. pbandum sufficit sola fama. extra de p*m*an. super eo. vel fin Postu. sufficit vnu*m* testis. extra de testi. sup eo. Secus tñ si prius fuit matrimoniū h̄ctum p*m*bum de p*m*ti. Quinto. soluunt spōsalia si mutuo se absoluunt t. fin coiorē op*m*. put no. Panor. in. c. pterea. eēt eo. hoc etiam pcedit si spōsalia eēnt iurata*m*. qdiam dixerint qd hoc pcedit ex pparatiua pmissione ne deterius inde ptingat: qd sine peccato hoc facere sponsi nō possint. Et prima op*m*. placet Panor. Nam si pcederet ex tolerantia pape: papa non induxisset similitudinē in dissolutione societatis. Sicut g. mero iure locū p*m*t libere mittere iuramentum: ita t. sponsi. t. ad tex. cum dicit. in patientia. Dic qd habuit respectum adulgi op*m*. Nam vulgares putant qd iuri currant p*m*riū. Et p hoc isti sunt inducendi ad h̄bendū. banc op*m*. qd coiorē sentit Inno. qd dixit qd aut iuramentum p*m*stāt deo. t. nō pōt remitti ab homine. Et dī p*m*stari deo qd q*m*s iurat volens p*m*ncipaliter p*m*place re deo. Si aut intendit ad tpale comodū hois tūc dī p*m*stum homini. Et aduerte qd licet omne iura metum p*m*ncipaliter tendat in deū. qd obligatio p*m*aria acquirit deo. vt in. c. debitores. de iureiur. tñ qd pcernit debitum hominis. de recipit iuramentum ad illius comodum. t. sic illo remittente dēns etia*m* remittit. Ex quo pōt inferri. si iurauit ducere aliquem mulierē intuitu dei in uxorem. nō pōt illa mihi remittere iuramentum. Sexto. si alī eoz fuit fornicatus. in qd casu licet alteri repellere fornicantem. d. c. quemadmodum.

H̄z qd si sponsa ab alio violenter fuit cognita*m*. Rū. No. dīc qd cogi talē ducere. Hoc vez fin. Og. t. glo. Ray. si vir velit ad ordinis p*m*oueri. Ali's cogendus est ducere ex quo mulier nō fuit in culpa. vel qd culpa p*m*cessit sponsalia. id obijci nō pōt. d. c. quemadmodum. nūl fin. Og. si tpe despōlationis credebat eam esse virginem. t. an carnale copulam p*m*sterit sibi esse corruptam. pōt eam dimittere. Idem t. fortius die de fornicatione spōsali. Septimo soluunt t. soluta sunt sponsalia qd sponsus vel sponsa h̄bitum aliquo p*m* verba de p*m*enti vel etiam p*m* verba defuturo t. sequit carnalis copula. Octavo. qd impubes qui contrahit sponsa

Statutum

salia venit ad etatem legitimam et petit absoluiri a vinculo sponsalium. et dari sibi iniaz nubendi alteri. ex de despon. impo. c. de illis. et c. a nobis. Hoc. etiaz addit non. si fama beat quod inf eos sit canonici impedimentum. et de fama doceat. extra eo. cu in tua. et de plan. c. ij. de resti. sup eo. Et nota quod in duobus predictis casib soluunt sponsalia ipso iure. si quod transit ad religionem. et quod probit matrimonii cum alia. Anqz etiaz in sexto. s. propter somnacatoz si somniatio sit notoria fm Host. in ceteris vo casib fm Hoc. soluenda sunt aucte epi.

¶ Quid si fiant sponsalia sub predictione. R. Aut predictio est honesta seu utilis. ut p. t. Accipiat te si petib placebit. vel si dabis. L. et tunc exire predictione stat promissio. Aut est in honesta. et tunc aut est proba na matrimonii. et tunc non probunt sponsalia. aut non est proba bona matrimonii. ut accipiam te si furtu fecerit et tunc stat promissio. h. tollenda est predictio.

Statutum. Done. statutum. Tutto caueit quod non posuerit dominum suum in registro cadat in penam et non audiat in iudicio. Ticius non posuit h. alia ita quod ipsa opera soluuntur. In ticius quod non posuit illam dominum in registro cadat in penam statuti. R. fm Hart. in l. cu suis. dev. ob. q. L. non cadit in penam statuti quod in penalibus quantum ad pene omissionem evitandam non refert per quem fiat dummodo fiat. vt. l. si puerilaz. si man. ita fu. ali. unde si testator mandauit fieri picturam vel monumentum in certo loco sub pena. et repiat illa pictura vel monumentum factum. sufficit quantum ad penam evitandam. h. neciat per quem factum fuerit. secus tunc quo ad lucem sequendum. vide de hoc s. Empbitosis. et c. Legare. Eodex modic in casu. q. nre: non obstante quod statutum loquatur personaliter. et se ad personam referat et in personam scriptum. et hoc per romam est. positam.

¶ Statuto caueit quod libet gaudens beneficio aq soluat. x. mo unus gaudet dicta aq in pluribus locis an debeat soluere plura. r. Dic quod non. quod statutum loquitur personaliter per unum quodlibet. et unius bonis unus est gaudium et patrimonium et non plurimum. ut in l. iurispositos. s. cu orundus. ff. de excu. tu. et in l. si is quod tres. Et ubi plura. propter unum ibi tunc unum. ut l. acceptilatio. ff. de acceptila.

¶ Statutum dicit quod si rustici non cepint malefactorem ipsi teneant damnum restituere. an ille qui passus est damnum debeat attribuere una cum aliis. R. Bar. in l. ab omnibus. s. si ticio. d. le. j. et sic. Idem si ciuitas imponit collectam per soluendo alicui creditori suo cui quod etiaz ille ciuius attribuet. Item statutum dicit quod alematio facta de auxiliario quod non venit ad auxilium dividat infra eos. Certe etiam ille qui non venit et fuit alematio habet prem. Item dic alematio canonico et quod canonico non admittat ad prebendam nisi der fructus primi anni canonici. Certe ille qui dat fructus admittetur ad prem illorum per d. s. si ticio. hec Bar.

¶ Statuto caueit quod pretias et anciani possint aliquod facere. vel per arbitrio pretiarum et ancianorum aliquod sit de liberando: tunc pretias solus h. tantum pretiam quod

h. omnes anciani. Et i. si pretias cum uno solo et ancianis aliquod delibera. ali non potest predicere fm Albit. et Bal. et Ha. bu. Et idem quod imponeret pena capitaneorum et ancianis: quod capitaneus teneret ad dimidiam et dees anciani ad aliam dimidiam. Predicta videtur procedere de iure. ubi tunc esset praeceptudo in d. i. credo suanda foret.

¶ Statuto caueit ut quod prefecto officio gaudeat immunitate tali. et ali quod non valens perficere. propter infirmitatem transit ad aliud officium levius. an deat gaudente quod si pmus officium perficeret. R. Lu. ro. i. suis singularibus quod sic. et dicit esse calum singulare. de hoc in l. ex agente. L. de p. agen. in re. li. xij.

¶ Done. est statutum quod si stererit in ciuitate per totas nos efficas ciuiles. et h. si stererit atque h. per maiori per h. loci statutum. ter. est singulari i. l. cu delaniensis. s. labinus de sun. instruc. et ibi Bar. idem Lu. ro.

¶ Quid aut si statutum vel ciuitas vel diuina madae aliquod festum sub certa pena celebrari. an possit. R. Archi. slo. in sum. quod pena per exigere a violatoribus h. culpam non incurrit. quod non pertinet ad eos festa p. cipe. ¶ In aut ciuitas quod h. statuta confirmata per superiorum possit ipsa revocare absque aucte ipsius superius. vide s. Juramentum. ii.

Accessio. Nota per declaratorem i. dicendorum et eorum quod dicta sunt s. Reditas. tres et c. g. d. us vel lineas sanguineas fm Asteni. li. iii. t. xxv. s. Ascendentium sine pentu. Descendentium sine liberorum et collateralium. Testator autem quod h. aliquem de descendentiis. tenet illi heredem institutum. vel exheredare. et si illi heredem institutum. non tenet de aliquo ascendentium in institutione mentem facere. Ipsius enim in infinitum certe permanet. insti. de heredem. q. ab inter. i. pn. Deficientibus autem descendentiis. tenet suos ascendentibus. Igitur si quis h. heredes institutum exheredare. L. ad se. s. sul. or. quies. Collaterales autem non quod tenet in statutum vel exheredare. h. deficiente descendentibus et ascendentibus. Igitur. tenet suos collaterales. sine aliis sibi non attinetes instituere heredes. nulla facta de collateralibus mentione.

¶ Quot modis dicat quod deceperit intestatus. R. Asteni. li. iii. t. xxv. quod sex modis. Primo si moriens nullum fecit testem. vel quod noluit. vel quod non potuit. vel quod filius sua. vel pupilli erat. vel aliquod sile interim impedimentum habebat. Secundo. quod si testem fecit non tunc irre. quod s. non habuit item numerum testium vel defuit alia solennitas item. Tercio quod et si testem fecit illud tunc postea factum est ruptum. s. posthumum generatorem vel irritum. s. per capitulum diminutum testem. Quartu. et si testem ex omni p. c. sit item factum. nullus tunc ex eo heres apparet. quod s. vel in statutum non noluit etiam viro teste. aut etiam ante aditum hereditate deceperit. vel editio sub qua institutus erat defuit. pbant aut isti qui tuorum modi dicta insti. in p. c. Quinto si filius nominatus et cum causa legitima sit exheredatus. et post mortem testatoris proposita querela inofficiosa testamenti. et herede causam ingratitudinis non pbante testem per suam est rescisum. Sexto. si testamentum de iure p. c. per contratabulas rescindatur. Et his duobus ultimis modis dicit quis

Successio fo. CCXLII.

ex postfacto testamento decedere intestatus. **L.** de colla. l. vt liberis.

R. quis succedit alicui ab intestato? **R.** iure co-
rauni laico morienti prius succedit descendentes secundum
ascendentes. deinde collaterales primiores; vt
in autem de here. qd ab int. circa principium col. ix. et
ibi p3 qd fratres et sorores coniuncti defuncto ex utroqz
parente vocantur sicut parentibz his aut oibz deficien-
tibus succedit vir uxori et ecousio. **L.** vii vir et vx. l.
i. vltio succedit fiscus. **L.** de bo. va. l. lib. t. Clerico
qd ab intestato morienti succedit agnati secundum ordi-
nem prostatum in bonis qd sibi intuitu psonae obuenie-
runt. xii. qd vltia. c. si. quibus omnibus deficientibus suc-
cedit ecclesia quasi fiscus. vt extra de suc. ab int. c. j.
vbi aut dubitatur an bona sunt ecclesie vel clericorum. vi-
de s. Clericis. iiiij.

R. Qui aut dicant agnati vel cognati. vide supra feudum.

R. Quod succedit descendentes? **R.** In successione ne ab intestato prima ea est descendentes; vt s. dictum est. Nam in successione mortui patris, vel filius, liberi ei si sunt omnibus aliis pferuntur. Primi quidem gradus equaliter nepotes et ultiores in stirpes non distinguendo sexu vel ius patrie praetatis. Succedit ergo primo filii si sunt; siue masculi siue feminae equaliter. Nepotes aut succedit in stirpe. i. in ea parte quae parientes eoz habituri erant si viuerent. **L.** de sa. zle. bere. l. ij. et autem in successione ibi polita.

R. Quod succedit ascendentes? **R.** descendentes de-
scendentes succedit ascendentes hoc modo qd defuncto
filio sine liberis parentes si soli sunt succedit; salua
probatua gradus; qd pferat uno si ambo supsistunt.
Et si pari gradu sunt pariter succedit. primo in dimi-
nia et materni et alia dimidia. licet dispar sit numerus
vt si ex una persit tunc autem unus; et altera annus
et anna primo. **S**i si cum parentibus sunt fratres et sorores
ex utroqz parente defuncto priuici; vocantur cum
ascendentes in gradu primis in virile portione. i. suc-
cedunt equaliter cum pere et mire et anna et aliis de-
scendentes. Ide etiam est de filiis fratribz ex utroqz la-
te priuiciorum. et ita succedit femina sicut masculi. Nec
refert utrum sit suus vel emancipatus; vt. **L.** ad ter-
autem. defuncto.

R. Qui autem dicant heredes sui necessarii vel ex-
tranei? **D**icit qd heredum. Alij sunt necessarii tunc. Alij
sunt et necessarii. Alij extranei. Heres necessarius
est seruus qui institutus heres a domino suo. ita tamen si
consequatur hereditatem et libertatem sicut ex domini testamen-
to; vt qui tempore testamenti et mortis erat in domi-
ni parte. sic enim ignorans et iniuriantur fit liber et heres.
Vnde velit nolit tenetur hereditatem etiam suspectam adire.
et idem dicit necessarius. Qui et necessarii sunt liberi
qui sunt in parte testatoris tpe mortis; vt filius. et
descendentes ex masculo filio. Filii vero filie sunt in
parte patris eoz et anna primo. **D**icunt ideo sicut; quia
domesticus et viuo pferat; quodammodo extimant domi-
ni. Ideo vero dicunt necessarii; qd iure cuiuslibet cog-
erant heredes fieri; sed de iure pretorio permittit eis
ab hereditate abstinere si velint. Extranei heredes
sunt qui non sunt subjecti iuri testatoris; sicut filii
emancipati. et liberi etiam a matre instituti vocan-

tur extranei; qd feminine non habent liberos in potestate. probant hec iusti de here. quia et dis. in primis. et s. lui autem et s. ceteri. **N**on heres. Alius est testametrius. vt qui est in testamento scriptus. Alius legitimus; vt si qui ipso iure et sine testamento de-
functo succedit. Alius fideicommissarius; cui ex fidei
commissio est hereditas relata. Alius est substitutus;
scz qd alij substitutus heredi.

R. Quod succedit collaterales? **R.** cessantibus
ascendentibus et descendenteribus primo vocantur fratres si-
militer et filii alicuius fratris prius mortui. dico de fra-
tre illo et eius filiis; qd quidem frater de utroqz parente
contigit enim de cuius hereditate agitur. et veniunt
in hereditatem dicti fratres et eorum filii cum parentibus
defuncti et cum primis in gradu ascendentibus. **E**t
dicti filii fratris pferuntur illis fratribus defuncti qui
sunt ex uno tunc parente priuicti defuncto. **L.** de le.
here. autem. cessante. Post fratres ex utroqz parente.
et eorum filios admittuntur fratres; sorores; et eorum
filii qui sunt ex uno latere tunc; et isti etiam fratribus filii
pferuntur patruis defuncti et alijs silihi. Post fratres et
fratribus filios; admittuntur qui sunt gradu primores.
Et si parires sunt; pariter admittuntur. **L.** de le.
here. autem. post fratres. **E**t **L.** ibi ex. d. autem. infert
qd ultiores; post fratres et filios eorum succedit ex
se; et ideo non considerat persona eius a quo descendunt
huiusmodi tunc persona succedentes; et sic veniunt in ca-
pita. Secus in predictis; vt cum tractatur de suc-
cessione patruorum. aut filiorum. amitaz et materterarum.
vbi considerat persona eius a quo descendunt. **E**t ideo
veniunt in stirpes. vt s. autem. cessante. eo. ti. **E**t secundum
enidem **L.** predicta faciunt ad questionem. **C**onsuetudo
est qd filia non succedit in baronia. Donec quidam
baro habet fratres et huius nepotem ex filia premortua.
Decedit. non quid admittetur nepos ad successionem in
baronia. **D**icit qd non; quia nepos iste venit ex per-
sona sue filie; et ideo repellendus. Sed pone qd non
essent fratres neque fratribus filii; sed ultiores; tunc bnt
venire nepos; qd tunc non consideramus personam eius
a qua descendit; vt dicta autem. post fratres. et au-
tem. s. prima.

R. An aut filii duorum fratrum succedit in stirpes ut
in capita. **L.** in. d. autem. cessante. dicit qd in stirpes
quodcumque semper inueniantur filii fratrum succedit in ius pa-
tris sui. **E**t idem cum in eis inspicatur persona eius a quo
descendunt; sicut patet et una parte; sic et dicti filii
tantum habeantur. **M**anc opinione tenent **L.**
A. Ya. de ar. **D**y. et **B**ar. in dicta autem. cessante. **N**ota
etiam secundum **B**ar. qd illud dicit; vt quod sit ex uno
parente vel utroqz pariente veniunt viriliter. Idez si oes sint co-
sanguinei vel oes uterini. vt dicta autem. cessante
et autem sequenti. Si autem quidam sint sanguinei; qd
ut uterini. tunc in delatis a pie pferuntur consanguinei.
In delatis a matre pferuntur uterini. **I**n delatis
aliud admittuntur pariter. **N**ota tunc **A**stori. li. uij. ti.
xxxv. **G**uil. et **J**o. de san. in sum. qd volunt qd si fratre
relinquit fratrem et filios alterius fratre; qd nepotes
II

Burdus

nō vocabunt ad successionē patrī p̄mōrtū. alle-
gāt ad hoc l. h̄ si ex pte. ff. qd cū eo. **Hec** tñ fñm eu-
dē. **Io.** si aliqs h̄bet duos filios vel filias; et vñ eo-
rū relicto filio moriat: nā tūc fili⁹ v̄l filia ⁊ nept⁹ v̄l
uepos ex altero filio p̄iter ad hereditatē vocant.

Mtx nāles filij succedat p̄i ab intestato: **Rū.**
si legitimi n̄ susp̄nt nec legitiz q̄nū tūc nāles ab in-
testato succedunt i duab vncijs. Ita tñ q̄ si m̄ su-
pest: viril⁹ ei portio d̄ ipis det. Et fz **Azo.** Iz v̄x: n̄
capiat v̄l succedat: tñ facit ne naturales possint ca-
pe v̄l succedē: sicut ⁊ faciūt legitimi filij q̄ succedunt
⁊ repellunt nāles. **Fz** v̄bi repellunt nāles. p̄p̄ legitimi
mā lobolē: vel legitimā p̄iungē: debet ip̄i naturales
pasci a succedētib⁹ arbitrio boni viri. **Hic** aut ⁊ in-
q̄tu ⁊ q̄n̄ succedunt liberi naturales parentib⁹: ita et
intantu ⁊ totiē debet succedē parentes nāles fi-
lijs natura l⁹: vt par pietas seruet eis. Et q̄ dicta
sunt de natalib⁹ filijs: ⁊ de natalib⁹ nepotib⁹ ⁊ p̄
nepotib⁹ fūāda sunt. Et testamēto aut filii natu-
rales succedunt sic. **Mā** si n̄tē pater naturalis habeat
legitimos filios v̄l nepotes: licet ei dare v̄l relinq̄re
naturalib⁹. eorū q̄ m̄ vñcā vñā nō v̄lra: v̄l soli
cōcubine semiuncia: nō v̄lra. **Nd** aut v̄lra datū
est: applicat legitimis filijs v̄l nepotib⁹. **Pi** aut nō
h̄eat legitimis filios v̄l nepotes: vel descēdētes: sed
h̄eat alcēdētes: legitima pte relicta ascēdētib⁹. re-
liqui int naturales distribuere p̄t. **S**i aut nec ascē-
dētes nec descēdētes h̄eat legitimis: licet eos insti-
tuere insolidū heredes. **hec Azo.** Qui v̄l s̄t et dā-
nato coitus ab omni proslus bñficio excludunt: vt
L. de na. li. autē. licet. ⁊ i auten. ex p̄plexu. **E**. de in-
ce. nup. **E**. glo. ibi in v̄. indigni. dicit ⁊ materne.
q̄d verū ē q̄n̄ coitus p̄ legē poterat accusari. als nō
vt ex meretrice: que casu matrī nō patri succedit.
De hoc vide s̄. diffuse. c. **Filius.**

Et p̄ predicta p̄t solui questio quotidiana. **A**n-
line p̄sens filioz v̄l heredū adultera possit institu-
ere filios susceptos de adulterio. **Dic** q̄ si i loco v̄l
regiōe sit aliqua cōsuetudo sup hoc illa obseruāda
est. **C**essante autē p̄suetudine: dic vt in p̄cedēti. **S.**
⁊ dicto. c. **Filius.**

E Sed qd de p̄suetudine aliquar⁹ terrar⁹ q̄ mor-
tuo aliquo sine filijs dñs terre totū accipiat: **Rū.**
fñm **Hosti.** **Talē** p̄suetudine obseruāda: si prescri-
pta sit. P̄test em̄ dñs allegare q̄ ab initio hoc pa-
ctū fuerit: q̄ fr̄a sua erat. De hoc vide s̄. **Pedagū**

Ordinis. **Vtrū** surd⁹. mutus.
I cecus sil⁹ possit p̄bere m̄rimoniū: **Dni**
mo videt q̄ sic: q̄ p̄t m̄lierē naturalitē
cognoscē. **Tēbz** rōnez naturalē. **In** **duū** videt: q̄
nūq̄ videt m̄rimoniū p̄bi: nec audiuit. **E**t sic cuz
ignoret qd sit m̄rimoniū: nō videt q̄ possit cōsen-
ture i m̄rimoniū. **Ho.** put recitat **Hano.** in. c. cū
apud. de sp̄. dicit aiaduertēdū ē v̄trū possit expri-
mere sūn p̄sensu i zhendo. ⁊ dz admitti. als autē
repellit. **E**c gestis em̄ et signis discret⁹ index cōsi-
derabit. ⁊ i dubio p̄sulēdus esset p̄nceps.

Aspensus fñm **Bul.** dñ qñq̄
quo ad se qñq̄ quo ad se ⁊ alios qñ. p̄

sententiā canonis vel homis est suspensus. **E**t ta-
lis tenet abstinere ab officio. **A**n autē alij teneant
abstinere. vñd s̄. **Fleric⁹.** iij. ⁊ **Excoicatio.** vi. in fi.

An aut suspēlus ab officio dicat suspēlus a iur-
isdictiōe. **Ho.** notabilis. in. c. audiuim⁹. xxvij. q. i.
dicit q̄ suspēlus ab officio tñ nō potest ea q̄ sunt
officii. v̄puta celebrare: sed bene p̄t ea que sunt
iurisdictiōis. v̄puta p̄ferre p̄bendā. **S**i aut q̄s est
suspēlus a iurisdictiōe nō pot ea q̄ sunt iurisdictiōis
h̄ bene p̄t ea q̄ sunt offici. **S**i aut suspēlus est ab
v̄roqz tūc neutrū p̄t. **P**ed tu diclat⁹ fñm glo. et
cōiter doc. in. c. cū dilectus. de p̄sue. q̄ suspēlus ab
officio nō p̄t iurisdictiōez exercere: nec eligere: nec
bñficio p̄terre. **E**t p̄ hac op̄i. facit. d. c. cū dilect⁹. ⁊
ter. a p̄ro in. c. li celebret. de ele. ex. mi. **E**t hec op̄i.
placet **Inno.** ⁊ p̄post. q̄ dicūt q̄ suspēlus ab offi-
cio ⁊ bñficio: vel officio tñ: vel simplici: intelligit
suspēlus ab omib⁹ p̄dictis: q̄ appellatione suspēli-
onis in genere intelligit de maiori suspēliōe. ar. c.
si quē. de sen. ex. **G**ecus dicūt in suspēlo a p̄tifica-
lib⁹: vel in eo cui est interdictus ingressus ecclesie.
Nā ista interdicta nō extēdunt v̄ltra i eis exp̄sa.
Hano: aut in dicto. c. cū dilectus. addit di. q̄ aut
q̄s est suspēlus minori suspēliōe q̄ infligit. p̄t par-
ticipationē cum excōicato. ⁊ illa nō p̄nat facultate
exercēdi iurisditionalia nec facultate eligēdi h̄ solū
participatiōe sacrō. **E**t p̄ter hoc nō p̄t eligi in p̄-
latū. de hoc ē ter. clar⁹ i dicto. c. li celebret. **A**ut est
alicui interdict⁹ ingressus ecclesie. ⁊ tūc solū ē p̄ua-
tus p̄tē exercēdi ordinē in ip̄a ecclia. ⁊ si i ea cele-
brat efficit irregularis: vt in. c. is cui. de sen. ex. lib.
vij. vñ si exē ecclesia celebriaret nō incurrit penā:
de quo tñ dic vt ibi nota. hoc tñ interdictū nō p̄-
nat facultate exercēdi iurisditionalia vel eligendi.
Aut suspēdit ep̄pus a p̄tifica lib⁹. ⁊ tūc solū censest
suspēlus ab illis que depēdēnt ab ordine p̄tifica-
li ⁊ nō ab alijs: q̄re puto q̄ sic suspēlus p̄t exercere
iurisditionalia q̄ vt dīti iurisditionalia se separa ab
bis q̄ se ordinis p̄tificalis: vt in. c. trāsimulaz. de
elec. **E**t fñm **Ho.** sic suspēlus a p̄tifica lib⁹ si cele-
brat in pontificalibus nō est irregularis: quia pon-
tificalia nō sunt de substantia celebriōis: nec de-
bemus aliquem iudicare irregularē: nū innueniāt
expressum. **Q**uāq̄ quis suspendit a beneficio. **E**t
tunc nō intelligit suspēlus ab officio: vel iurisdi-
ctione. **V**nde canonicus suspēlus a suis benefi-
cijs potest eligere: vt in. c. cum vintoniensis. iun-
cto. c. cum in cūctis. de elec. **E**t nota glo. in dicto
c. cum vintoniensis. q̄ suspēlio a beneficio solū
extēdit ad fructus beneficiorū: non autē ad fa-
cultatem administrandi in spiritualibus vel tem-
poralibus. **Q**uāq̄ suspendit quis ab officio ⁊ bene-
ficio simul vel suspendit simpliciter. ⁊ tunc sūe sit
suspēlus ab homine: sūe a canone inferente pe-
nam. vt in casu. c. i. de re iudi. li. vi. dicerem q̄ ta-
lis suspēlio priuat facultate exercēdi iurisdi-
ctionem spiritualē ⁊ conferendi beneficia ⁊ eligendi.
Quod intellege durāte suspēsione. **Nā** ista sunt
fundata sup ordine ecclesiastico. **Nā** laicis nō
potest ista exercere. vt. xcvi. dist. bene quidem. **S**i
ergo quis suspendit a fundamento iuris videatur

Suspensus fo. CCXLIII.

suspensus ab omni edificio qd est s. fundamento i. q. cū paulus. Et nota q verbū officij est valde latū. Nam quicqđ hz electus est officij pter beneficij. ergo suspēdē te officio. video te suspēdē nedū ab ordine; sed etiaz ab omni officio clericali. Si aut̄ quis suspēdit simpliciter ab ordine. tūc si suspēdit ab ordine pontificali; solū credo illū suspēsum ab his que sunt ordinis ep̄alis. nō aut̄ ab his q sunt iurisdictiōis. ar. eorū q s. dixi: q̄ si quis ē suspensus a pontificalib⁹ Aut̄ simpliciter q̄ si suspēsus ab ordine. tūc dicere ppter quādam p̄nitiaz q̄ cense facta suspēsio ab omib⁹ q̄ sunt fundata sup̄ ordinē. vt a iurisdictiōe sp̄uali et omib⁹ silibus. Aut̄ quis est suspensus ab officio. et censem direete suspēsus a iurisdictiōe sp̄uali et facultate eligendi et conferendi bñficio p̄ quādam p̄nitia. Pe. aut̄ de an. in de. cupientes. de pe. ponit distinctōem Gas. de cal. q̄ aut̄ quis est suspēsus ab officio: aut bñficio: aut vtroq. Si a bñficio: siue a iure: siue ab homīe. nō est suspēsus ab officio: q̄ officiū nō est accessoriū ad beneficium: hz ecōtra si est suspēsus ab officio aut per dictiōē taxatiōē tñm. aut simpliciter. Primo casu planū est q̄ nō est suspēsus a bñficio: cuž em̄ sit suspēsus ab officio: q̄ hoc sentētie p̄mulgatio volunt. Si aut̄ est suspēsus simpliciter ab officio. aut hoc est ab homīe: aut a iure. Si a iure aut ppter crīmē aut ppter infamia vel p̄tumaciā. Si ppter crīmē: tūc puto q̄ suspēsus ab officio sit suspēsus etiā a beneficio. vt. c. eos. et. c. si quis sacerdotiū. lxxxi. di. Si aut̄ ppter infamia vel p̄tumaciā sit suspēsus ab officio: nō est suspēsus a beneficio. vt in. c. p̄sbyter si a plebe. h. q. v. Si aut̄ ab homīe est suspēsus ab officio. Si hoc est ppter crīmē grāue: tūc est suspēsus etiā a bñficio. Si aut̄ ppter crīmē leue vel etiā ppter infamia vel p̄tumaciā. nō ē suspēsus a bñficio. Si est suspēsus ab vtroq. aut hoc est p̄ dictiōē. et. tūc planū est. Aut p̄ dictiōē vel. tūc puto q̄ talis sentētie nō valet ppter icertitudinē fīm Hōf. hec ille. Inno. aut̄ dicit simpliciter q̄ suspēsus ab officio tm̄: non dī p̄cipere fructus bñficioꝝ. p. c. pastoralis. de ap. Sed Hosti. hoc intelligit q̄ si est suspēsus p̄ graui cā. Secus si pleni vel infamia: t̄ nō ē p̄tumar.

Sed queris de notabili. q. Quis possit absoluere predicta suspēsionē? Pau. in cle. monasterioꝝ. dī re. ec. nō ali. dicit q̄ aut papa ponit penā suspēsionis vel interdicti. ppter p̄tumaciā canonē cōden- do. tūc putat q̄ inferiori possit absoluere. extra de sen. exco. nnp. nūl i p̄papa sibi reseruet absolu- nez: vel alteri exp̄sse et determinate p̄sonae. hoc tenet Hg. Ho. Inno. Ber. et Jo. in glo. xj. q. j. si inimicus. t. rvi. q. vii. si q̄s. t. Ho. Idē iudiciū ē si p̄sti- tutionē inferiors approbar et confirmat de insti. ex freq̄tib⁹. Plus em̄ nō op̄atur p̄firmare q̄ p̄de- re sentētie. et hoc nisi alteri reseruet absolutio. Si ho pena suspēsioꝝ et huiusmodi sit p̄ sentētie ab homīe: tripligās dī absoluere; nō inferiori: extra de offi. or. cū ab eccliaꝝ. salvo casu. c. pastoralis. eo. ti. Idē tenet Gui. in spe. Idēz panor. in. c. tam lris. de testi. quo ad hoc ultimū. s̄c̄ quādo est ab homīne. Si ho suspensiō sit p̄petua que habet vim pri-

uationis nō habet locuz absoluere: s̄ necessaria est dispēsatio et p̄ p̄pīs collatio. et tūc est videre an tale sit crīmē in quo possit ep̄pus dispēsare vel nō. Et i p̄mo casu poterit ep̄pus dispēsare et cōcedere. puta beneficium: vel officiū quo ad p̄cessionē executōnia ordinis. In secūdo casu nō poterit. vide tñ singu- larē limitationē ad p̄dicta; quā facit glo. in cle. i. d̄ bere. q̄ vult q̄ aut suspēsio lata autē iuris habet terminū annexū: et nō relaxat p̄ inferiorem ne fru- starek ip̄ius effectus. et hoc casu intellige glo. in. c. cupientes. in v. suspēsos. de elec. li. vi. Aut non hz t̄pūs determinatū: et si superiori sibi reseruat ab solutionē. tūc idē dicendū. ar. d. c. nnp. Aut nō re- seruant: et p̄t ar. d. c. nnp. hec glo. que licet cōiter approp̄ber: it̄ nō placet Panor. in dicto. e. tā litterꝝ Ideo aliter distinguit. q̄ aut suspēsio sit in pena aut in p̄tumaciā. Primo casu inferiori: non p̄t su- spēsionē relaxare: q̄ nō debet remittere penā in- flictam auctoritate iuris. ar. h. q. iii. notandū. nūl forte vellet dispensare in casibus sibi p̄cessis iuxta materiā. at si clerici. de iudi. Nec obstat. d. c. nnp. quia loquitur in excōicatione que nō est pena: sed medicina nec est p̄petua: sed ferit sub quadā cōdi- tione tacita donec satisficerit. vnde ep̄pus relaxan- do cū satisfactiōe nil noui facit: sed potius ins cōe exequit. sed in casu nostro remitteret penā. Et pa- tria sunt quē suspēdere ppter delictum p̄petuo: vel simpliciter. vt extra de cōsti. ex lris. Si ho siuit fa- cta suspēsio ppter p̄tumaciā: tūc p̄cedit equipa- tio ad excōicationē. et p̄ hoc dico Inno. nō bñ di- cere in. c. ii. de solu. qui simpliciter idem sentit esse in suspēsionē qd in excōicatione. Et intellige infe- riorem in casibus p̄dictis posse absoluere: quādo excōicatio vel suspēsio est lata a canone. Secus si ab homīe. hec Panor.

Que aut̄ sit differētia inter suspēsionē. deposi- tionē. et degradationē stricte sumēdo ip̄os termi- nos. nā large frequētē sumūtūr in iure vñ p̄o alio. Suspēsio em̄ importat p̄uationē executō- nis legitime ordinis vel officiow eccliaſticoꝝ sim- pliciter: vel ad t̄pūs. et cū spe dispensatiōis: q̄ qñ q̄ a iure: qñ q̄ a iudice inserit. Depositio importat p̄- uationē executōis legitime officiow et beneficiorū eccliaſticoꝝ possēsioꝝ simpliciter: et ex tota absq̄ spe restitutiōis: retento tamē p̄ulegio clericali: q̄a cōueniri nō p̄t i iudicio seculari: nec capi: nec pu- niri a laicis. et fit p̄ sentētie homīs cōiter. Nec p̄t inferri hec pena ab inferiori ep̄o q̄ hoc agere p̄t erga. p̄iū subditū: assistēre sibi canonico numero ep̄oꝝ. li ē in sacris. al. sufficit. p̄pīa sentētie ep̄i sine aliorū p̄sentia. Depositio aut̄ et degradatio nō p̄t restituī ad officia sua nisi p̄ dispensationem pape. Degradatio vltra penā depositiōis hoc addit. q̄a p̄uāl p̄ulegio clericali omni cū certa solēnitate. character tamē ei auferri non potest. de hoc vide s. Degradatio.